Acta sunt hec in palacio regali Barchinone sexto idus aprilis 
anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo tercio. 

Sig+num Petri, Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Sardinie 
et Corsice comitisque Barchinone, qui hec concedimus, firmamus et  
iuramus et huic instrumento sigillum nostrum iussimus in pen-
denti apponi.

Testes huius rei sunt: venerabiles Bernardus de Ulzinilliss 
thesaurarius, Iohannes Ferdinandi munionis magistri racionalis, 
legum doctores, Fferrarius de Caneto et Petrus Despens, consiliarii 
dicti domini regis. 

Sig+num Iacobi Conesa, scriptoris domini regis eiusque aucto-
ritate notarii publici per totam terram et dominacionem eiusdem, 
qui de ipsius mandato hec scribi fecit et cum positis litteris in raso 
in tercia linea ubi dicitur et in omnibus terminis parrochiarum 
predictarum et in XIIº ubi legitur et clausit. 

Sig+num Petri Marchi, auctoritate regia notarii publici Bar-
chinone, testis. Sig+num Petri de Collibus, auctoritate regia notarii 
publici Barchinone, testis.” 

S+num Berengarii Morey, baiuli Barchinone, qui huic trans-
lato supradicto fideliter ab originali suo et cum eodem veridice 
comprobato, non viciato nec in aliqua sui parte suspecto, ex parte 
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domini regis et auctoritate officii quo fungimur auctoritatem im-
pendimus et decretum, ut eidem translato tanquam suo originali 
in iudicio et extra fides plenaria ab omnibus impendatur. Appo-
situm per manum mei Guillelmi Oliverii de Quintana, auctoritate 
regia notarii publici Barchinone et scribe curie dicti baiuli, in 
cuius posse dictus baiulus hanc firmam fecit quarta die augusti 
anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo 
quinto, presentibus testibus Alamanno Iordani et Laurencio Maso, 
scriptoribus Barchinone. Et ideo ego dictus notarius et scriba hec 
scripsi et hoc meum hic apposui Sig+num. 

Sig+num Petri sa Closa, auctoritate regia notarii publici Bar-
chinone, qui hoc translatum ab orginali suo fideliter sumptum et 
cum eodem legittime comprobatum scribi fecit posteaque auctorit-
zatum ut supra patet per venerabilem baiulum Barchinone clausit 
quarta die augusti anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo 
septuagesimo quinto, cum raso et emendato in linea…

146

1344, març, 27

Sentència arbitral en un litigi entre els homes i les persones de la uni-
versitat del terme del castell de Montpalau i els homes del mones-
tir de Sant Pau del Maresme.

 Pere Escriptor, jurista, havia estat elegit àrbitre i amistós compo-
nedor per un acord entre Pere Rossell, procurador dels homes i de 
les persones de la universitat del terme del castell de Montpalau, 
d’una part, i Ferrer Sitjar i Guillem Estolt, procuradors dels ho-
mes del monestir de Sant Pau del Maresme, de l’altra part, en un 
litigi que es dirimia entre les dues parts, perquè Pere Rossell dema-
nava que es declarés que els homes del monestir i de la seva fran-
quesa havien de ser del so del castell de Montpalau i, juntament 
amb altres homes, havien de defensar la baronia de Montclús i el 
seu castell i els seus termes, i que els privilegis, les concessions i 
les confirmacions dels seus adversaris no eren vàlids en perjudici 
de la universitat i dels homes del castell de Montpalau.